sin causa justificada, atento a lo dispuesto por la fracción II del artículo 47 de 

la Ley en comento, se le impondrá multa por el equivalente al valor mensual 

de la unidad de medida y actualización vigente en el año en curso, lo que 

equivale a la cantidad de $3,439.46 M.N. pesos (tres mil cuatrocientos treinta 

y nueve 46/100 moneda nacional), de conformidad con el decreto por el que 

se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la 

Constitución, en Materia de Desindexación del Salario Mínimo, publicado en 

el Diario Oficial de la Federación el veintisiete de enero de dos mil dieciséis,